
Satzung 
über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze  

(Hebesatzsatzung)  
 

vom 18.12.2019 
 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen vom 14.07.1994 (GV. 
NRW. S. 666) in Verbindung mit § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965) 
und § 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) jeweils in der zurzeit 
geltenden Fassung, hat der Rat der Stadt Paderborn mit Dringlichkeitsbeschluss gem. § 60 GO 
NRW vom 18.12.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
unter Einarbeitung der  
 

1. Änderungssatzung vom 16.12.2021, in Kraft ab 01.01.2022  
2. Änderungssatzung vom 18.04.2024, in Kraft ab 01.01.2024 
3. Änderungssatzung vom 19.12.2024. in Kraft ab 01.01.2025 
 
 

§ 1 
Hebesätze 

 
Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
 
1.1 für Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf 278 v. H. 
 
1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 579 v. H. 
 
 
2. Gewerbesteuer auf 418 v. H. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 
 


